REQUERIMENTO Nº           , DE 2003
(do Senhor Narcio Rodrigues)

“Requer a realização de Audiência Pública
para tratar do tema “Interconexão e
Desagregação de Rede.”

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, venho requerer a Vossa Excelência ,
realização de Audiência Pública para tratar do tema “Interconexão e Desagregação de
Rede”
                                               Para o debate sugerimos o convite aos representantes das
seguintes empresas: TELEMAR, BRASIL TELECOM, TELEFÔNICA, INTELIG,
EMRATEL, AEROTECH, CBTC, alem do  Doutor Marcos Bafutto, Superintendente de
Serviços Públicos da ANATEL .

A audiência visa esclarecer quais as razões da demora em
obter  as interconexões,  que são fundamentais para o pleno funcionamento do sistema de
competição  formulado pela Lei Geral de Telecomunicações.

Sala das Comissões,  25 de junho  de 2003.

DEPUTADO  NARCIO RODRIGUES
PSDB-MG.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado CORAUCI SOBRINHO
Presidente da Comissão de Ciências e Tecnologia,
Comunicação e Informática - CCTCI
Nesta.